

Proshop Europe A/S
Langdyssen 3, Lisbjerg, 8200 Aarhus N

CVR-nr. 35 25 05 57

Årsrapport

2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juli 2024.

Peter Bager
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Proshop Europe A/S Langdyssen 3, Lisbjerg 8200 Aarhus N
	CVR-nr.: 35 25 05 57
	Stiftet: 19. april 2013
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Peter Bager, formand Carsten Halkjær Rasmussen Thomas Duch Søren Grauslund Holmriis Jens-Ulrik Carstensen
Direktion	Jens-Ulrik Carstensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Sydbank Store Torv 12 8000 Aarhus C
Advokatforbindelser	Kromann Reumert Rådhuspladsen 3 8000 Aarhus C
	advokaterne.com Åboulevarden 3, 1 8000 Aarhus C
Modervirksomhed	Proshop Europe Holding A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af professionelt AV-udstyr og andet materiel i forbindelse hermed til kongres-, event- og messebranchen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der vurderes ikke at være usikkerheder ved indregning eller måling af poster på balancedagen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabsresultatet anses for meget tilfredsstillende.

Årets resultat efter skat udgør 5.694 t.kr. imod sidste års resultat på 5.911 t.kr.

Det gode resultat skyldes, at selskabet har fortsat den øgede aktivitet, og samtidig formået at holde omkostningsniveauet på et stabilt niveau i tider med inflation, stigende renter mv.

Likviditeten er tilfredsstillende og vil også fremadrettet være sikret via vores bankforbindelse.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	32.036.520	29.743.006
1 Personaleomkostninger	-17.234.430	-15.807.536
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-6.236.138	-5.779.079
Andre driftsomkostninger	-581.428	-17.563
Driftsresultat	7.984.524	8.138.828
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	728.701	482.656
Andre finansielle indtægter	787	20.417
Øvrige finansielle omkostninger	-1.402.261	-1.051.095
Resultat før skat	7.311.751	7.590.806
2 Skat af årets resultat	-1.618.234	-1.679.774
Årets resultat	5.693.517	5.911.032
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	5.000.000	5.000.000
Overføres til overført resultat	693.517	911.032
Disponeret i alt	5.693.517	5.911.032

Balance 30. april

Aktiver		2024	2023
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Goodwill	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	34.200.183	35.610.086
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>34.200.183</u>	<u>35.610.086</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>34.200.183</u>	<u>35.610.086</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.819.651	10.406.480
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.757.370	14.098.208
	Andre tilgodehavender	231.162	95.825
	Periodeafgrænsningsposter	81.738	96.300
	Tilgodehavender i alt	<u>19.889.921</u>	<u>24.696.813</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.753</u>	<u>47.675</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>19.896.674</u>	<u>24.744.488</u>
	Aktiver i alt	<u>54.096.857</u>	<u>60.354.574</u>

Balance 30. april

Passiver	2024	2023
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	23.059.896	22.366.379
Egenkapital i alt	<u>23.559.896</u>	<u>22.866.379</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	4.723.469	5.195.143
Hensatte forpligtelser i alt	<u>4.723.469</u>	<u>5.195.143</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	3.750.000	5.010.000
Leasingforpligtelser	7.087.600	5.265.994
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.837.600</u>	<u>10.275.994</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	4.424.893	4.258.853
Gæld til pengeinstitutter	2.291.824	5.073.023
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.547.596	2.501.758
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	500.000
Selskabsskat	2.089.908	1.842.060
Anden gæld	4.464.595	4.421.894
Periodeafgrænsningsposter	157.076	3.419.470
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.975.892</u>	<u>22.017.058</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>25.813.492</u>	<u>32.293.052</u>
Passiver i alt	<u>54.096.857</u>	<u>60.354.574</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		
8 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2022	500.000	21.455.347	21.955.347
Årets overførte overskud eller underskud	0	911.032	911.032
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	5.000.000	5.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-5.000.000	-5.000.000
Egenkapital 1. maj 2023	500.000	22.366.379	22.866.379
Årets overførte overskud eller underskud	0	693.517	693.517
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	5.000.000	5.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-5.000.000	-5.000.000
	500.000	23.059.896	23.559.896

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	15.150.841	13.925.823
Pensioner	1.922.748	1.722.384
Andre omkostninger til social sikring	<u>160.841</u>	<u>159.329</u>
	<u>17.234.430</u>	<u>15.807.536</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>32</u>	<u>31</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.089.908	1.842.060
Årets regulering af udskudt skat	<u>-471.674</u>	<u>-162.286</u>
	<u>1.618.234</u>	<u>1.679.774</u>
	<u>30/4 2024</u>	<u>30/4 2023</u>
3. Goodwill		
Kostpris 1. maj	<u>5.335.000</u>	<u>5.335.000</u>
Kostpris 30. april	<u>5.335.000</u>	<u>5.335.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj	<u>-5.335.000</u>	<u>-5.335.000</u>
Af- og nedskrivninger 30. april	<u>-5.335.000</u>	<u>-5.335.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	30/4 2024	30/4 2023
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj	111.163.719	108.660.699
Tilgang i årets løb	7.343.163	5.525.781
Afgang i årets løb	-9.868.543	-3.022.760
Kostpris 30. april	108.638.339	111.163.720
Af- og nedskrivninger 1. maj	-75.553.633	-72.292.997
Årets afskrivninger	-6.236.139	-5.779.079
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	7.351.616	2.518.442
Af- og nedskrivninger 30. april	-74.438.156	-75.553.634
Regnskabsmæssig værdi 30. april	34.200.183	35.610.086
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	12.763.964	11.988.087

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/4 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/4 2024	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	5.010.000	1.260.000	3.750.000	0
Leasingforpligtelser	10.252.493	3.164.893	7.087.600	0
	15.262.493	4.424.893	10.837.600	0

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 50.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.820
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	21.436

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2024 udgør 12.764 t.kr., jævnfør note , er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. april 2024 udgør 10.252 t.kr.

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor alt mellemværende med Sydbank. Kautionen omfatter endvidere Proshop Europe Holding A/S, Expromo Europe A/S og Expromo Deutschland GmbH.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Proshop Europe Holding A/S, CVR-nr. 35230653, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

8. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Proshop Europe Holding A/S, Langdyssen 3, Lisbjerg, 8200 Aarhus N.

Jens-Ulrik Carstensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jens-Ulrik Carstensen
Direktør
ID: 23a63815-ad69-4aaf-846d-c1d4cad3a86c
Tidspunkt for underskrift: 02-07-2024 kl.: 12:02:53
Underskrevet med MitID



Jens-Ulrik Carstensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jens-Ulrik Carstensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 23a63815-ad69-4aaf-846d-c1d4cad3a86c
Tidspunkt for underskrift: 02-07-2024 kl.: 12:02:53
Underskrevet med MitID



Peter Bager

Navnet returneret af dansk MitID var:
Peter Bager
Bestyrelsesformand
ID: 3d807669-2dcd-4386-8eb8-4306b0b3b215
Tidspunkt for underskrift: 02-07-2024 kl.: 12:43:43
Underskrevet med MitID



Carsten Halkjær Rasmussen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Carsten Halkjær Rasmussen
Bestyrelsesmedlem
ID: 9b2293f9-86db-445c-a1ff-2fe0be34dae7
Tidspunkt for underskrift: 02-07-2024 kl.: 12:27:52
Underskrevet med MitID



Thomas Duch

Navnet returneret af dansk MitID var:
Thomas Duch
Bestyrelsesmedlem
ID: 64ecb936-060a-4fec-aea7-ae601c7f8e07
Tidspunkt for underskrift: 02-07-2024 kl.: 11:50:23
Underskrevet med MitID



Søren Grauslund Holmriis

Navnet returneret af dansk MitID var:
Søren Grauslund Holmriis
Bestyrelsesmedlem
ID: 5ada8378-5258-4971-8636-f16a907cbcb6
Tidspunkt for underskrift: 02-07-2024 kl.: 15:50:42
Underskrevet med MitID



Tom Østergaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Tom Østergaard
Revisor
ID: 12ac9d5f-4588-40fe-8a28-541702ee17e8
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 02-07-2024 kl.: 15:53:42
Underskrevet med MitID



Peter Bager

Navnet returneret af dansk MitID var:
Peter Bager
Dirigent
ID: 3d807669-2dcd-4386-8eb8-4306b0b3b215
Tidspunkt for underskrift: 02-07-2024 kl.: 16:14:57
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.